1

２ ０ １ ９ 年 度 第 ２ 回 法 学 研 究 科 委 員 会 議 事 録 要 旨

日 時：２０１９年５月２２日（水）１５時４０分～１６時００分

場 所：板橋校舎２号館２階 ２－０２２１会議室

構成員数：２６名（定足数１３名）

出席者数：２３名（定足数充足）

議長：木原正雄（法学研究科委員長）

＜議案＞

議案１．法律学専攻博士課程後期課程授業科目担当者選考委員会の設置について

議長の指名により法律学専攻主任から、法律学専攻博士課程後期課程授業科目担当者選考委員会の

設置について取り扱いたい旨の説明がされるとともに、法律学専攻博士課程後期課程の授業科目担当

候補者の推薦がされた。これを受けて議長から、同候補者にかかる選考委員会の設置が提案された。

この提案に対して法律学専攻主任より、それぞれ選考委員の推薦があり、委員会はこれを承認した。

議案２．2019 年度大学院入学試験要項(案)について

 議長の指名より両専攻主任から、2019 年度大学院入学試験要項案について説明がされた。引続き議

長より、これ以降 2019年度大学院入学試験要項に修正が発生する場合には、執行部にその対応を一任

頂きたい旨の説明があり、委員会は併せてこれを承認した。

議案３.その他

・2019年度大学院法学研究科院生研究発表会について

議長より、6 月に開催される研究発表会の日程について周知がされた。引続き議長の指名により政

治学専攻主任から、後学期に研究発表会を追加実施したい旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

＜報告承認事項＞

報告承認事項１．2019年度点検・評価に係る各種資料の提出について

 議長の指名により両専攻主任から、2019年度点検・評価に係る各種資料の提出に関する各専攻協議

会での審議内容について報告がされた。引続き議長より、今後、執行部で資料を作成し提出先に回答

をしたい旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

報告承認事項２．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

＜報告事項＞

報告事項１．大学院評議会等会議報告

 議長より、大学院評議会等会議内容について報告がされた。

報告事項２．2018年度法学研究科決算報告について

 議長より、2018年度法学研究科の決算報告がされた。

報告事項３．その他

 その他に該当する報告事項なし。

＜閉会＞

以上の審議をもって議長が閉会を宣し、法学研究科委員会は、16時 00 分に閉会した。

以 上